
ISTITUTO COMPRENSIVO DI RODENGO SAIANO 
Scuola primaria e secondaria di primo grado 
Via Brescia, n. 2 – 25050 Rodengo Saiano - Tel. 030 610191 
 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, Decreto Legislativo n°50/2016 (Codice degli Appalti Pubblici) 

 

Prot. 4215del 15/07/2021 
 

Determina n.   
          del 
15/07/2021 

57 

 

SERVIZIO: INCARICO PROGETTO AFFETTIVITA’ E SESSUALITA’ SCUOLA 
PRIMARIA A.S 2021/22   
CIG:    Z3C327BC5D 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VALUTATA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTA 
 
VISTA 

La proposta presentata da:  DOCENTI 
per l’acquisto di:                 AFFIDAMENTO PROGETTO AFFETTIVITA’ E SESSUALITA’  A.S 2021/22  
con destinazione:               alunni scuola primaria      
per Attività/progetti:         P2.2 PROGETTI D’INCLUSIONE 
 
 
 
 
 
  
 
 
La delibera del Collegio dei docenti del 16 giugno  2021 e del  Consiglio d’Istituto del 30 giugno 2021 per approvazione  
proposte progettia.s 2021/22 
 

VISTO 
 
 

il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 
 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 199, n° 59; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016) in    
attuazione alle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 
 

VISTI gli artt. 32 e 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 04/11/2020 con 
delibera n. 69; e il regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20 del 30 
maggio2019; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 75 del 14/01/2021; 

VISTO la definizione dei criteri e dei limiti di spesa per la gestione dell’attività negoziale da parte della Dirigente Scolastica 
(d.lgs.129/2018 art. 45 comma 2) approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n° 15 del 26/02/2019;  

VISTO l'art. n° 32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei                      
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  
 

TENUTO 
CONTO 

che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: espleterà, prima della stipula del contratto, 
le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) 
verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso 
di esito positivo delle suddette verifiche; per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla 
base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente 
della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO 
CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO                      che i beni/servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva compatibile con l’importo 
stimato; 

  
VERIFICATA 
 

la copertura finanziaria; 
 
 
 

  



 
 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, servizi e Forniture; 
 
 

  
RILEVATA                 che per l’a.s.2021/22 si rende necessario procedere all’individuazione di personale esterno all’amministrazione a cui conferire 
contratti di prestazione    d’opera per la realizzazione di progetti  
 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento del servizi:  

 INCARICO PER PROGETTO AFFETTIVITA’ E SESSUALITA’ A.S 2021/22 
con imputazione Piano delle Destinazioni: : P2.2 PROGETTI D’INCLUSIONE 

Importo complessivo determinato : €1800,00 
 
 

Oggetto principale del contratto:    SERVIZI 
Fattispecie contrattuale: procedura aperta (definizione art.3, comma 37 ) previa pubblicazione avviso pubblico                   
                                                                                  
Modalità di espletamento: Bando 
 
 
Art.45, c. 2, D. 129/2018           Affidamento diretto in piena autonomia del Dirigente Scolastico (per importi fino a € 10.000,00) 
Art. 32, c. 2, D. Lgs. 50/2016     
 
Responsabile del procedimento amministrativo: A.A. Goffi Michela         Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs. 50/2016:                           

                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Elisabetta Zani 
 


		2021-07-15T13:45:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ZANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




